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Poseł Koalicji Obywatelskiej Jacek Protas uważa, że rząd dyskryminuje województwo
warmińsko-mazurskie, uprawiając swoiste „NIE dla Warmii i Mazur”. Polityk chciałby, aby
lokalne samorządy, także te z powiatu iławskiego, zajęły podobne stanowisko w tej sprawie,
w stosownej uchwale wzywając rząd do sprawiedliwego traktowania regionu.

- Od kilku lat rząd RP, wbrew zapowiedziom premiera
Mateusza Morawieckiego o szczególnym wsparciu dla
regionów słabo rozwiniętych, dyskryminuje nasze
województwo na poziomie wsparcia finansowego i
inwestycyjnego - ocenił w swoim liście Jacek Protas. -
Odbieramy to jako swoiste "NIE dla Warmii i Mazur" -
dodał. - Protestujemy przeciwko rażąco niskiemu
wsparciu z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych (warmińsko-mazurskie: 132 mln zł,
podkarpackie: 452 mln zł) i redukcji o 29% środków
na nowy regionalny program operacyjny, co dla nas
oznacza utratę 500 mln euro. 
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Dlatego poseł zaapelował do przewodniczących rad gmin, miast i powiatów z terenu województwa, o
podjęcie uchwał, w których lokalne samorządy miałyby wezwać rząd "do sprawiedliwego,
konstruktywnego i prorozwojowego traktowania województwa warmińsko-mazurskiego".

Parlamentarzysta w sposób szczególny podkreślił cztery kwestie: 

- wyrównanie wsparcia finansowego dla regionu w III transzy Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych;
- zwiększenie środków na nowy Regionalny Program Operacyjny o 500 mln euro do poziomu 1
728 000 euro;
- wyrównanie finansowania ochrony zdrowia w regionie przez NFZ przynajmniej do poziomu
średniej krajowej. tj. 1590 zł na mieszkańca rocznie;
- objęcia wsparciem gmin turystycznych regionu wg zasad zastosowanych dla „gmin górskich”
kwotą 200 mln zł.
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Poseł dodaje, że jest gotowy przyjechać na obrady sesji, albo uczestniczyć w obradach zdalnie, aby
podczas takiego posiedzenia podać przykłady marginalizowania przed rząd Warmii i Mazur. Zachęcił
też mieszkańców do podpisywania dostępnej w Internecie petycji "TAK dla Warmii i Mazur".

Inicjatywa promowana była przez posła m.in. w Olsztynie i Elblągu, podczas których dołączyli do
niego inni politycy z naszego regionu, w tym posłanka Monika Falej i przewodnicząca sejmiku
województwa warmińsko-mazurskiego Bernadeta Hordejuk. 

Pismo parlamentarzysty datowane jest na 5 lutego. Czy któryś z lokalnych samorządów odpowie na
zawarty w nim apel? Do tematu na infoilawa.pl wrócimy.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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